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bliver overholdt. Det er sådan, at landmændene 
højst får besøg en gang hvert 20. år af en offent- 
lig dyrlæge, og det er slet ikke tilstrækkeligt, når 
vi ser på, hvor mange søer der er døde eller blev 
aflivet i 2008, for slet ikke at tale om alle skul-, 
dersårsproblemerne. Ærlig talt, sporene skræm- 
mer. 

Vi har set, hvordan myndighederne har tabt 
dyrevelfærdssager i retten, fordi man ikke har 
kunnet levere en tilstrækkelig dokumentation, 
og SF har ganske enkelt ikke tiltro til, at den tek- 
nikkermodel, som justitsministeren via det her 
lovforslag lægger op til, vil være med til at tilfø- 
re en større og bedre faglighed på dyrevelfærds- 
området, snarere tværtimod. SF kan ikke støtte 
forslaget, fordi det ikke tilfører produktionsdy- 
rene det, der skal til dyrevelfærdsmæssigt. Deri- 
mod har vi sympati for forbud mod f.eks. elhals- 
bånd samt udstilling af kuperede hunde. 

Så er der forslaget om at lade fødevareregio- 
nerne overtage tilsynet med de zoologiske ha- 
ver. Her vil vi så meget gerne have nogle flere 
oplysninger om de økonomiske konsekvenser af 
at lade fødevareregionerne overtage tilsynet 
med de zoologiske haver m.v., for skal det ske, 
bliver fødevareregionerne pålagt yderligere byr- 
der, og skal det ske uden de fornødne midler, så 
går det altså bare ikke. 

Alt det må vi som sagt vende tilbage til i det 
kommende udvalgsarbejde. SF kan ikke støtte 
forslaget i sin helhed, fordi det dyrevelfærds- 
mæssigt ikke lever op til vores ambitioner om 
reelle forbedringer for vores produktionsdyr. 
Som det er fremgået af ordførertalen, er der en- 
kelte elementer, som SF godt vil kunne stemme 
for, men det kræver selvsagt, at de dele tages ud 
af det fremsatte lovforslag og bliver fremsat for 
sig selv. 

Kl. 17:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren. Den næste i ordfører- 
rækken er hr. Knud Kristensen fra Det Konser- 
vative Folkeparti. 

Kl. 17:32 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
L 162, forslag til lov om ændring af dyreværns- 
loven og andre love, har til formål at gennemfø- 
re de ændringer af dyreværnsloven, som er nød- 
vendige for at gennemføre dele af det forlig på 
veterinærområdet, som blev indgået mellem re- 
geringen, Dansk Folkeparti og Det Radikale 
Venstre den 22. august 2008. 홢 

Teknikere som er ansat under Fødevaremini- 
steriet, kan bemyndiges til at udføre velfærds- 
kontroller. Teknikere, som er ansat under Føde- 
vareministeriet, får endvidere den bemyndigel- 
se, at de kan udføre velfærdskontroller, som kan 

. medføre, at der meddeles påbud om, at der træf- 
fes de foranstaltninger, som findes nødvendige 
for at overholde den dyreværnslovgivning, som 
netop lovforslaget her indebærer. 

Endvidere bemyndiges justitsministeren til at 
fastsætte regler for, at den ansvarlige for et dyre- 
hold kan pålægges at modtage rådgivning samt 
at udarbejde og gennemføre handlingsplaner for 
at indrette de korrekte dyrevelfærdsmæssige 
forhold. Lovforslaget indebærer også godken- 
delse af zoologiske anlæg og erhvervsmæssig 
handel med og opdræt af dyr. Dyrepensioner og 
dyreinternater overgår til de respektive fødeva- 
reregioner. 

Lovforslaget medfører endvidere, at hale- og 
ørekuperede hunde ikke må udstilles eller på 
anden måde fremvises med henblik på bedøm- 
melse af hundens ydre. Undtaget er dog haleku- 
perede hunde, som er halekuperede i overens- 
stemmelse med de regler, der er fastsat i medfør 
af §14. 

Med lovgivningen her bliver det også fortsat 
forbudt at anvende elhalsbånd eller at reklamere 
herfor. Jeg tror, vi står over for en tid, hvor det 
netop bliver nødvendigt at gå ind at drøfte, hvil- 
ke muligheder vi så kan give f.eks. de farmere, 
der har løsgående svin, for at holde vagt om- 
kring de farme. Dernæst ser vi jo et stigende om- 
fang af tyveri, og flere og flere anskaffer sig en 
vagthund til netop at holde øje med huset og 
holde vagt. Det, vi i dag kalder en dog butterfly, 
er jo forbudt, men det er en af de løsninger, som 
kan medvirke til, at man netop kan have en 
vagthund, som gør et stykke arbejde med at hol- 
de ubudne gæster borte. Jeg vil gerne bede ju- 
stitsministeren om at indtænke det i den fremti- 
dige lovgivning, sådan at vi kan få nogle redska- 
ber, der gør, at vi kan dæmme op for den krimi- 
nalitet, der foregår, og det tyveri, der foregår. 

Det Konservative Folkeparti støtter lovforsla- 
get. 

Kl. 17:35 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren. Undskyld, jeg har 
overset, at fru Marlene Harpsøe har bedt om en 
kort bemærkning. Værsgo. 


